ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục gồm 12 thủ tục hành chính bãi bỏ trong

 lĩnh vực đất đai; quy hoạch, xây dựng; môi trường thuộc

 thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;

 Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

 Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày

23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

 Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy

định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

 Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số

203/TTr- BQLKKT ngày 07 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục gồm 12 thủ tục hành

chính bãi bỏ trong lĩnh vực đất đai; quy hoạch, xây dựng; môi trường thuộc thẩm

quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế được Chủ tịch UBND tỉnh công bố tại

Quyết định số 793/QĐ-UBND ngày 18/8/2016 về việc công bố 35 thủ tục hành

2

chính mới, 09 thủ tục hành chính sửa đổi và 33 thủ tục hành chính bãi bỏ thuộc

quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Gia Lai; Quyết định số 1113/QĐ-

UBND ngày 19/12/2016 về việc công bố 01 thủ tục hành chính mới, 03 thủ tục

hành chính sửa đổi thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh Gia Lai (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý Khu Kinh tế chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phục vụ

hành chính công thực hiện hủy công khai thủ tục hành chính bãi bỏ được

công bố tại Điều 1 của Quyết định này tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công, trên Trang thông tin điện tử của đơn vị theo quy định.

2. Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành

chính công và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục KSTTHC - VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Sở Khoa học và Công nghệ

(Phòng CNTT);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NL, CNXD, TTTH, NC.

CHỦ TỊCH

Rah Lan Chung

3

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ

(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày        tháng        năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Mã hồ sơ TTHC Tên thủ tục hành chính
Tên văn bản quy phạm pháp luật quy định việc

bãi bỏ thủ tục hành chính

1. Lĩnh vực Đất đai

01

T-GLA-230551-TT
Cho thuê đất sử dụng vào mục đích sản xuất trong các

Khu công nghiệp

- Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày

18/01/2024.

- Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15,

Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15.

- Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày

30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đất.

02 T-GLA-230557-TT
Giao đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an

ninh trong Khu kinh tế

03

Giao đất, cho thuê đất đối với hộ gia đình, cá nhân

sử dụng vào mục đích kinh doanh, làm nhà ở

trong Khu kinh tế

04

Giao đất, cho thuê đất sử dụng vào mục đích kinh

doanh dịch vụ, xây dựng nhà ở công nhân, các

công trình công cộng (văn hóa, giáo dục,

thể dục thể thao ...) trong Khu dịch vụ phụ trợ

Khu công nghiệp

05

Giao đất, cho thuê đất sử dụng vào mục đích sản

xuất, kinh doanh, xây dựng trụ sở cơ quan, công

trình sự nghiệp trong Khu kinh tế

4

STT Mã hồ sơ TTHC Tên thủ tục hành chính
Tên văn bản quy phạm pháp luật quy định việc

bãi bỏ thủ tục hành chính

2. Lĩnh vực Quy hoạch, xây dựng

01  Cấp lại giấy phép xây dựng

- Luật Xây dựng năm 2014

- Luật sửa đổi bổ sung một số điều Xây dựng năm

2020,

- Nghị định số 175/2024/NĐ-CP 31/12/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng.

02

Điều chỉnh thẩm định thiết kế cơ sở dự án đầu tư

xây dựng công trình

03

T-GLA-196359-TT

Thẩm định thiết kế cơ sở dự án đầu tư xây dựng

công trình

04 T-GLA-196359-TT Cấp Giấy phép xây dựng

05 T-GLA-196360-TT Gia hạn Giấy phép xây dựng

06 T-GLA-196361-TT Điều chỉnh Giấy phép xây dựng

5

STT Mã hồ sơ TTHC Tên thủ tục hành chính
Tên văn bản quy phạm pháp luật quy định việc

bãi bỏ thủ tục hành chính

3. Lĩnh vực Môi trường

01
 Đăng ký, đăng ký lại kế hoạch bảo vệ môi trường

-  Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

- Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Bảo vệ môi trường;

- Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/

2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường.

		2025-03-12T13:42:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Như Trình<trinhnn.bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T22:13:11+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T22:13:19+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T03:27:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rah Lan Chung<chungrl.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:26:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:26:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:26:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:26:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:27:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:27:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:27:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:28:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!